
Iznāk kopš 1983. gada janvāra

LNB, Mūkusalas ielā 3, Rīgā, LV-1423

LATVIJAS
JAUNĀKĀS
GRĀMATAS
INFORMATĪVS BIĻETENS

ISSN 2255-9523LNB Bibliogrāfijas institūts

Redaktore: Ilona Dukure ilona.dukure@lnb.lv
Sastādītājas: Inese Krūmiņa inese.krumina@lnb.lv
  Ginta Silirova ginta.silirova@lnb.lv

2015Nr. 16

16.–31. augusts

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA

004 Datorzinātne un datortehnoloģija. Skaitļošana. 
Datu apstrāde

Bartusevičs, Artūrs. Programmatūras konfigurācijas pār-
valdības modeļvadāmu risinājumu izstrāde un realizācija : 
promocijas darbs / Artūrs Bartusevičs ; zinātniskais vadī-
tājs Leonīds Novickis ; Rīgas Tehniskā universitāte. Dator-
zinātnes un informācijas tehnoloģijas fakultāte. Lietišķo 
datorsistēmu institūts. — Rīga, 2015. — 238 lp. : diagr., sh., 
tab. ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 221.-233. lp. — Teksts latviešu 
valodā, anotācija arī angļu valodā.

UDK	 004.413(043)

Minecraft / sarakstījis Niks Fārvels ; Dona Stīra papildi-
nājumi ; Andreas Filpotsas, Džo Boldera mākslinieciskais 
noformējums ; Džeimsa Bērlinstona, Teo Kordnera, Džo 
Boldera ilustrācijas ; tulkojusi Diāna Alksne ; redaktore 
Antra Jansone. — Papildināts izdevums. — Rīga : Egmont 
Latvija, ©2015.

Sarkanakmens rokasgrāmata. — 95 lpp. : il. ; 21 cm. — 
«Mojang»—Titullapā. — Oriģ. nos.: Minecraft: the official 
redstone handbook. — ISBN 978-9934-16-103-2 (iesiets).
UDK	 004.9:794(035)

005 Pārvaldība. Vadzinības

Bahanovskis, Vilhelms. Lietišķie dokumenti : izstrādā-
šana un noformēšana / Vilhelms Bahanovskis ; redaktore 
Emīlija Spundzāne ; vāka dizains: Sergejs Kozlovs. — Rīga : 
Info Tilts, [2014]. — 250 lpp. : il., tab. ; 30 cm. — Bibliogrāfi-
ja: 8. lpp. — ISBN 978-9934-8458-0-2 (brošēts).

UDK	 005.912
	 005.92

Zemgale, Anna. Komersanta arhīva pārvaldība / Anna 
Zemgale ; redaktore Emīlija Spundzāne ; vāka dizains: Ser-
gejs Kozlovs. — Rīga : Info Tilts, [2015]. — 198 lpp. : tab., 
veidlapas ; 21 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — 
ISBN 978-9934-8458-2-6 (brošēts).

UDK	 005.912

069 Muzeji. Pastāvīgas izstādes

Muzejam — 70 : krājam, saglabājam, daudzinām : Madonas 
novadpētniecības un mākslas muzeja krājuma kolekciju 
albums / sakārtojusi Zane Grīnvalde ; Madonas novadpēt-
niecības un mākslas muzeja darbinieku tekstus rediģējusi 
Dace Zvirgzdiņa ; priekšvārdu sarakstīja Līvija Zepa ; vāka 
dizains: Zane Grīnvalde. — [Madona] : Madonas novad-
pētniecības un mākslas muzejs, 2014. — [97] lpp. : faks., il., 
portr. ; 21 cm. — ISBN 978-9934-14-226-0 (brošēts).

UDK	 069(474.369)

087.5 Izdevumi jauniešiem

Bitīte Maija : krāso pēc parauga! : ar uzlīmēm / Studio 100 ; 
tulkojusi Anna Bērziņa. — Rīga : Egmont Latvija, [2015]. — 
32 lpp., [2] lp. uzlīmes : il. ; 30 cm. — «Pamatā Valdemā-
ra Bonzela grāmata «Bitīte Maija»»—Vāka 4. lpp. — Oriģ. 
nos.: Die Biene Maja. — ISBN 978-9934-16-135-3 (brošēts).

UDK	 087.5

Marvel Ultimate Spider-man : ar uzlīmēm : krāsojamā un 
uzdevumu grāmata pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma 
bērniem / Marvel ; tulkojusi Eva Jansone. — Rīga : Egmont 
Latvija, 2015. 

Zirnekļcilvēka uzdevumi. — 24 lpp., [2] lp. uzlīmes : il. ; 
30 cm. — Oriģ. nos.: Marvel Ultimate Spider-man activity 
book. — ISBN 978-9934-16-139-1 (brošēts).
UDK	 087.5

Maša un Lācis : krāsojamā un uzdevumu grāmata ar uz-
līmēm pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma bērniem / 
idejas un tēlu autors O. Kuzovkovs ; galvenais mākslinieks 
I. Trusovs ; ilustrētāji: M. Šantiko, N. Zalomajeva. — Rīga : 
Egmont Latvija, [2015]. 

Skola sauc!. — 15, [1] lpp., [2] lp. uzlīmes : il. ; 30 cm. — 
Tulk. no izd.: Masha and the Bear. — ISBN 978-9934-16-
124-7 (brošēts).
UDK	 087.5

No punktiņa uz punktiņu : ar košām uzlīmēm. — Rīga : Eg-
mont Latvija, [2015]. 

Lauva. — [16] lpp., [2] lp. uzlīmes : il. ; 28 cm. — «1, 2, 
3… 50»—Uz vāka. — ISBN 978-9934-16-092-9 (brošēts).

Pūce. — [16] lpp., [2] lp. uzlīmes : il. ; 28 cm. — «1, 2, 3… 
25»—Uz vāka. — ISBN 978-9934-16-091-2 (brošēts).
UDK	 087.5



2Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 16 2015. gada 16.–31. augusts

Princeses : krāsosim ar ūdeni! / Disney. — Rīga : Egmont 
Latvija, [2015]. — [32] lpp. : il. ; 26 cm. — (Disney prince-
ses). — «Paint with water»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: Księż-
niczka. Maluj wodą. — ISBN 978-9934-16-152-0 (brošēts).

UDK	 087.5

Princeses laime : izkrāso pats!. — [Rīga] : J.L.V., [2015]. — 
[16] lpp. : il. ; 29 cm. — ISBN 978-9934-11-790-9 (brošēts).

UDK	 087.5

Uzdevumu burtnīca : pirmais līmenis / metode un uzde-
vumi: Žaks Tomass-Bilšteins ; ilustrācijas: Sandrīna Lamū-
ra. — [Rīga] : Biznesa augstskola Turība, [2015].

Rakstīšana. — 24 lpp. : il. ; 30 cm. — (Gudro bērnu sē-
rija). — «Pateicoties atlokāmajai tāfelītei, vari trenēties, 
cik vien daudz vēlies!»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: Exercise 
book: handwriting. — ISBN 978-9984-828-95-4 (bro-
šēts).
UDK	 087.5

1 FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

159.9 Psiholoģija

Godins, Sets. Mēģini — Tev izdosies! : sāciet darīt to, kas ti-
kai jums vienīgajam ir pa spēkam / Sets Godins ; redaktors 
Valdis Zoldners ; vāka dizaina autore Santa Lipšāne ; no 
angļu valodas tulkojis Māris Garbers ; grāmatas noformē-
jumā izmantoti Leonardo da Vinči zīmējumi. — [Vērgale, 
Pāvilostas novads] : Zoldnera izdevniecība, [2015]. — 123, 
[4] lpp. : il. ; 22 cm. — (Sveicamgrāmata). — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — «Attīstībai, izaugsmei, mo-
tivācijai»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: Unleashing the Ideavi-
rus. — ISBN 978-9934-8451-3-0 (iesiets).

UDK	 159.923.2

Melhotra, Dīpaks. Ārpus labirinta : tiem, kas vēlas būt 
sava ceļa noteicēji / Dīpaks Melhotra ; redaktors Valdis 
Zoldners ; vāka dizaina autore Santa Lipšāne ; no angļu 
valodas tulkojis Māris Garbers ; grāmatas noformējumā 
izmantoti Leonardo da Vinči zīmējumi. — [Vērgale, Pāvilo-
stas novads] : Zoldnera izdevniecība, [2015]. — 116, [1] lpp. : 
il. ; 22 cm. — (Sveicamgrāmata). — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — «Attīstībai, izaugsmei, motivācijai»—Uz 
vāka. — Oriģ. nos.: I moved your cheese. — ISBN 978-9934-
8451-2-3 (iesiets).

UDK	 159.923.2

17 Morāles filozofija. Ētika. Praktiskā filozofija

Rubenis, Andris. Antīkā pasaule un agrā kristietība : ma-
teriāli Rietumeiropas ētikas vēsturei : antoloģija : mācību 
līdzeklis / teksts un sastādījums: Andris Rubenis ; māksli-
nieki: Rauls Liepiņš, Kaspars Podskočijs. — Rīga : Autoriz-
devums, 2015. — 200 lpp. ; 21 cm. — Bibliogrāfija zemsvīt-
ras piezīmēs. — ISBN 978-9934-14-540-7 (brošēts).

UDK	 17(37/38)(075)
	 27-426(075)

2 RELIĢIJA. TEOLOĢIJA

Čakste, Daina. Limbažu novada akmeņi, senvietas un svēt-
vietas / foto un teksts: Daina Čakste. — [Latvija] : [Limbažu 
novada tūrisma informācijas centrs], 2015. — 20 lpp. : il., 
kartes ; 17×20 cm. — ISBN 978-9934-14-490-5 (brošēts).

UDK	 2-526:553.5(474.363)(036)
	 913(474.363)(036)

Luters, Mārtiņš. Apustuļa Jāņa pirmās vēstules skaidroju-
mi / Mārtiņš Luters ; no vācu valodas tulkojusi Gundega 
Dumpe ; literārā redaktore Inga Lievīte ; vāka autore Aga-
ta Muze. — Rīga : Luterisma mantojuma fonds, ©2015. — 
303 lpp. ; 21 cm. — Svēto rakstu rādītājs: 295.-303. lpp. — 
«Tulkots no Dr. Martin Luthers Sämmtliche Schriften, 
herausgegeben von Dr. Joh. Georg Walch. Neunter Band. 
Auslegung des Neuen Testaments. St. Louis, MO, Concordia 
Publishing House»—Titlp. 2. pusē. — ISBN 978-9984-753-
97-3 (brošēts).

UDK	 27-248.83-273

Luters, Mārtiņš. Apustuļa Pētera pirmās un otrās vēs-
tules skaidrojumi / Mārtiņš Luters ; no vācu valodas tul-
kojusi Gundega Dumpe ; literārā redaktore Inga Lievīte ; 
vāka autore Agata Muze. — Rīga : Luterisma mantojuma 
fonds, 2015. — 409 lpp. ; 21 cm. — Svēto rakstu rādītājs: 
401.-409. lpp. — «Tulkots no Dr. Martin Luthers Sämmt-
liche Schriften, herausgegeben von Dr. Joh. Georg Walch. 
Neunter Band. Auslegung des Neuen Testaments. St. Louis, 
MO, Concordia Publishing House»—Titlp. 2. pusē. — ISBN 
978-9984-753-98-0 (brošēts).

UDK	 27-248.78-273
	 27-248.82-273

Rādhanātha Svāmī. Ceļš uz mājām : jogi-mistiķi un episks 
ceļojums pa garīguma pilno Indiju : amerikāņu mūka auto-
biogrāfija / Rādhanātha Svāmī ; no angļu valodas tulkojusi 
Linda Bērce. — Rīga : Gaura, 2015. — 327, [1] lpp., [16] lpp. 
iel. : il., portr. ; 22 cm. — Oriģ. nos.: The journey home. — 
ISBN 978-9934-14-298-7 (brošēts).

UDK	 233-3(73)
	 821.111(73)-94

Rozeniuss, Karls Olofs. Bauslības un Evaņģēlija noslē-
pumi / Karls Olofs Rozeniuss ; no zviedru valodas tulko-
jis Uģis Sildegs ; teoloģiskais redaktors Atis Vaickovskis ; 
literārā redaktore Gunta Vaickovska ; vāka autore Agata 
Muze. — Rīga : Luterisma mantojuma fonds, 2015.

2. sējums, Dievbērnība. — 338, [15] lpp. : portr. ; 
21 cm. — Nos. angļu valodā: Mysteries of law and gos-
pel. — Svēto Rakstu rādītājs: [339.-353.] lpp. — Oriģ. nos.: 
Hemmeligheder i Lov og Evangelium. — ISBN 978-9934-
544-01-9.
UDK	 27-284



3Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 16 2015. gada 16.–31. augusts

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES

316 Socioloģija

Balanced Russian language media workshop : Riga 27-28 
January 2015, the Latvian National library «Gaismas pils», 
3 Mūkusalas str., Riga : media experts and professionals 
from Ukraine and the three Baltic countries as well as pe-
ers from the other NB 8 countries : to initiate discussions 
and gather facts and ideas on strengthening balanced Rus-
sian-language media in Baltic States, Ukraine and beyond / 
[Nordic Council of Ministers Office in Latvia]. — [Latvija] : 
[b.i.], 2015. — [3], 24 lpp. : diagr., tab. ; 30 cm. — Spirālie-
sējums. — Virstitulā: NORDEN 2015.DK. — Bibliogrāfija 
zemsvītras piezīmēs.

UDK	 316.774:32(474)(062)
	 316.774:32(477)(062)

Komiksi vienlīdzībai : rokasgrāmata / redaktores: Sandra 
Federici, Marta Meloni. — [Latvija] : [b.i.], 2014. — 32 lpp. : 
il., tab. ; 21 cm. — Spirāliesējums. — «ComiX4= comics 
for equality»—Uz vāka. — «Projektu «ComiX4= komiksi 
vienlīdzībai» vada Africa e Mediterraneo (Itālija) sadar-
bībā ar partnerorganizācijām NGO Mondo (Igaunija), The 
Workshop for Civic Initiatives Foundation (Bulgārija), 
ARCA (Rumānija) un biedrību «Grafiskie stāsti» (Latvija). 
Asociētais partneris: Hamelin Association (Itālija)»—Vāka 
2. lpp. 

UDK	 316.647.8(072)
	 314.15-026.48(072)

34 Tiesības. Jurisprudence

Latvija. Civilprocesa likums. — Rīga : AFS, 2015. — 379, 
[1] lpp. ; 20 cm. — «Civilprocesa likums pieņemts 1998. gada 
14. oktobrī (spēkā ar 1999. gada 1. martu). Latvijas Vēstne-
sis, 1998. 3. novembris, Nr. 326/330; Latvijas Republikas Sa-
eimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1998., Nr. 23»—Titlp. 
otrā pusē. — ISBN 978-9984-889-29-0 (brošēts).

UDK	 347.91/.95(474.3)(094)

Latvija. Latvijas administratīvo pārkāpumu kodekss : ar 
grozījumiem, kas izsludināti līdz 01.08.2015. — [Rīga] : AFS, 
2015. — 271, [1] lpp. ; 21 cm. — ISBN 978-9984-889-30-6 
(brošēts). — ISBN 9789984787718 (kļūda).

UDK	 342.9(474.3)(094)

Latvija. Maksātnespējas likums : (likums stājas spēkā 
2010. gada 1. novembrī). — Rīga : AFS, 2015. — 123, [1] lpp. ; 
21 cm. — ISBN 978-9984-889-28-3 (brošēts). — ISBN 
9789984787725 (kļūda).

UDK	 347.736(474.3)(094)

Latvijas Republikas Augstākās tiesas spriedumi un lēmu-
mi, 2014 / sagatavoja: Veronika Krūmiņa, Agris Dreima-
nis, Edīte Vernuša, Zinaida Indrūna, Pēteris Dzalbe, Nora 
Magone ; redaktores: Rasma Zvejniece, Signe Terihova ; 
priekšvārdu sarakstīja Ivars Bičkovičs ; Latvijas Republi-
kas Augstākā tiesa. — Rīga : Latvijas Republikas Augstākā 
tiesa : Latvijas Vēstnesis, 2015. — VII, [1029] lpp. ; 23 cm. — 
Palīgrādītāji grāmatas beigās. — Priekšvārds un kopsavil-
kums paralēli latviešu un angļu valodā. — ISBN 978-9984-
840-38-3 (iesiets).

UDK	 347.991(474.3)(05)

Medicīnas tiesības / sagatavojis autoru kolektīvs S. Ašne-
vicas-Slokenbergas zinātniskajā redakcijā ; autori: Agnese 
Gusarova, Aldis Lieljuksis, Rinalds Muciņš, Olita Staņis-
lavska, Laura Šāberte, Diāna Šlisere, Liene Tauriņa ; ievadu 
sarakstīja Andrejs Vilks ; mākslinieciskais noformējums: 
Marina Selunska. — Rīga : Tiesu namu aģentūra, ©2015. — 
798 lpp. ; 23 cm. — Par autoriem: 7.-8. lpp. — Bibliogrāfija 
nodaļu beigās un zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu 
valodā, kopsavilkums angļu valodā. — ISBN 978-9934-508-
27-1 (iesiets).

UDK	 34:61(474.3)

Rezevska, Daiga. Vispārējo tiesību principu nozīme un 
piemērošana : monogrāfija / Daiga Rezevska ; priekšvārda 
autors Edgars Meļķisis ; rādītājus sastādīja Signe Teriho-
va. — 2. izdevums, atkārtots un papildināts. — Rīga : Dai-
ga Rezevska, 2015. — 175 lpp. ; 22 cm. — Jēdzienu rādītājs: 
162.-171. lpp., tiesību aktu rādītājs: 172. lpp., tiesību nolēmu-
mu rādītājs: 173.-174. lpp. un personu rādītājs: 175. lpp. — 
Bibliogrāfija: 150.-160. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — ISBN 
978-9934-14-583-4 (iesiets).

UDK	 34(474.3)
	 340.11
	 340.132.6

36 Garīgo un materiālo dzīves vajadzību 
nodrošinājums. Apdrošināšana. Patērētāju interešu 
aizsardzība

Riekstiņš, Jānis. Latvijas bāreņi, kuri pazaudēja savu 
dzimteni / Jānis Riekstiņš ; redaktore Aija Lāce ; Alda Ale-
ka dizains ; Jāņa Mežaka pēcvārds. — Rīga : Mansards, 
©2015. — 198, [1] lpp. : il., portr., tab. ; 19 cm. — (Nospiedu-
mi). — ISBN 978-9934-12-106-7 (brošēts).

UDK	 364.65-058.862(474.3)(091)

373 Vispārējā izglītība

Bērnības debesīs ir tāda zvaigzne — skola : grāmata par 
Umurgas pagasta un draudzes skolu vēsturi / autori: Va-
lentīna Ozola, Tālivaldis Apinis, Marija Zemīte ; sastādītā-
ja Valentīna Ozola ; Andas Nordenas dizains. — [Latvija] : 
[b.i.], [2014]. — 311 lpp. : faks., il., portr. ; 24 cm. — Biblio-
grāfija: 310.-311. lpp. — ISBN 978-9984-9892-5-9 (iesiets).

UDK	 373.3(474.363)(091)

Mandija, Mihailīne. Droši uz skolu! / Mihailīne Mandija ; 
R. V. Aleja ilustrācijas ; no angļu valodas tulkojusi Alise Bēr-
ziņa ; atbildīgā redaktore Santa Jirgensone. — Rīga : Juma-
va, ©2015. — 30, [1] lpp. : il. ; 20 cm. — (Elfu labie darbi). — 
Oriģ. nos.: Keeping school cool. — ISBN 978-9934-11-819-7 
(brošēts).

UDK	 373.3

Randoha, Antra. Pirmsskolēna vizuālo spēju pilnveide tē-
lotājdarbībā : promocijas darbs doktora zinātniskā grāda 
iegūšanai pedagoģijā, apakšnozare: pirmsskolas pedagoģi-
ja / Antra Randoha ; darba vadītājs: Agrita Tauriņa ; Rīgas 
Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmija. Pedagoģi-
jas fakultāte. — Rīga, 2015. — 228 lp. : diagr., il., sh., tab. ; 
31 cm. — Bibliogrāfija: 140.-152. lp. — Teksts latviešu valo-
dā, anotācija arī angļu valodā.

UDK	 373.2
	 37.036(043)



4Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 16 2015. gada 16.–31. augusts

378 Augstākā izglītība. Augstskolas.  
Akadēmiskās studijas

Rīgas Tehniskā universitāte. Rīgas Tehniskās universitā-
tes zinātniskās darbības 2014. gada pārskats / Rīgas Teh-
niskā universitāte ; sastādītāji: Tālis Juhna, Elīna Ločmele, 
Liene Vilsāre. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2015. — 414 lpp. : 
diagr., tab. ; 25 cm. — ISBN 978-9934-10-721-4 (brošēts).

UDK	 378.6:62(474.3)(058)

Rīgas Tehniskā universitāte. Transporta un mašīnzi-
nību fakultāte. Studējošā ceļvedis : 2015./2016. akadē-
miskais gads / Rīgas Tehniskā universitāte. Mašīnzinību, 
transporta un aeronautikas fakultāte ; atbildīgā par izdevu-
mu Dace Šneidere ; vāka dizains: Andrejs Karpovs. — Rīga : 
RTU Izdevniecība, 2015. — 20 lpp. : il., karte, portr., tab. ; 
21 cm. — ISBN 978-9934-10-718-4 (brošēts).

UDK	 378.6:62(474.362.2)(035)

Zinātniskā darbība Rēzeknes Augstskolā : pārskats par 
2014. gadu / Rēzeknes Augstskola ; sagatavoja Solvita Po-
šeiko ; priekšvārdu sarakstīja Ilga Šuplinska ; Māra Justa 
vāka noformējums. — Rēzekne : Rēzeknes Augstskola, 
2015. — 83 lpp. : diagr., tab. ; 20 cm. — Bibliogrāfija tek-
stā. — ISBN 978-9984-44-174-0 (brošēts).

UDK	 378(474.3)(05)

5 MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES

Leisija, Mina. 365 dabaszinību eksperimenti / autori: Mina 
Leisija, Līsa Džilespija, Lūsija Boumena ; ilustrācijas: Aleks 
Volkers, Džūlija Olivaresa, Frančeska Karabelli, Binija Tali-
ba ; dizains: Anna Gūlda, Hanna Ahmeda, Metjū Prestons, 
Zoja Reja, Holija Lemanta, Kārena Tamlinsa ; tulkojusi In-
grīda Kreicberga ; rediģējis Guntis Kalns. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, ©2015. — 128 lpp. : il. ; 28 cm. — Rādītājs: 128. lpp. — 
Oriģ. nos.: 365 science activities. — ISBN 978-9934-0-5104-
3 (spirāliesējums).

UDK	 5(076.5)

Uzdevumu burtnīca : pirmais līmenis / metode un uzde-
vumi: Žaks Tomass-Bilšteins ; ilustrācijas: Sandrīna Lamū-
ra. — [Rīga] : Biznesa augstskola Turība, [2015].

Dabaszinības un atklājumi. — 24 lpp. : il. ; 30 cm. — 
(Gudro bērnu sērija). — «Pateicoties atlokāmajai tāfelītei, 
vari trenēties, cik vien daudz vēlies!»—Uz vāka. — Oriģ. 
nos.: Exercise book: knowledge and discovery. — ISBN 
978-9984-828-94-7 (brošēts).
UDK	 5(076)

51 Matemātika

Āboltiņa, Baiba. Matemātika 7. klasei : mācību grāmata / 
Baiba Āboltiņa, Silva Januma ; redaktore Rudīte Kriķe ; Ed-
uarda Groševa dizains ; Vjačeslava Kadigroba zīmējumi. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015.

1. daļa. — 238 lpp. : il., sh., tab. ; 25 cm. — Alfabētiskais 
rādītājs: 234.-235. lpp. — «Apstiprinājusi Latvijas Repub-
likas Izglītības un zinātnes ministrija 2015. gadā»—Tit-
lp. — «Mācību grāmata izstrādāta saskaņā ar ESF pro-
jekta Dabaszinātnes un matemātika nostādnēm»—Uz 
vāka. — ISBN 978-9934-0-5088-6 (iesiets).
UDK	 51(075.2)

Krastiņa, Elfrīda. Matemātika ; Mājturība un tehnoloģi-
jas : 1. klase : burtnīca / Elfrīda Krastiņa, Eleonora Limano-
viča, Elita Volāne ; Jutas Tīronas, Liānas Šulces ilustrācijas ; 
redaktore Indra Putre ; Lauras Mortensenas-Floresas vāka 
dizains. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — 64, [1] lpp. : il., 
tab. ; 24 cm. — (Raibā pasaule ; 1. klase). — ISBN 978-9934-
0-5388-7 (brošēts).

UDK	 51(076)
	 745.5(076)
	 64(076)

Uzdevumu burtnīca : pirmais līmenis / metode un uzde-
vumi: Žaks Tomass-Bilšteins ; ilustrācijas: Sandrīna Lamū-
ra. — [Rīga] : Biznesa augstskola Turība, [2015].

Matemātika. — 24 lpp. : il. ; 30 cm. — (Gudro bērnu sē-
rija). — «Pateicoties atlokāmajai tāfelītei, vari trenēties, 
cik vien daudz vēlies!»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: Exercise 
book: mathematics. — ISBN 978-9984-828-93-0 (bro-
šēts).
UDK	 51(076)

53 Fizika

Lavendelis, Egons. Mehānika : inženierzinātņu studen-
tiem : mācību grāmata / Egons Lavendelis ; recenzenti: 
Olafs Jānis Brinkmanis, Vladimirs Gonca ; Rēzeknes Augst-
skola. Inženieru fakultāte. — Rēzekne : Rēzeknes Augst-
skola, 2015. — 271 lpp. : diagr., il., karte, sh., tab. ; 30 cm. — 
ISBN 978-9984-44-144-3 (brošēts).

UDK	 531/534(075.8)

54 Ķīmija. Kristalogrāfija. Mineraloģija

Gūtmanis, Olafs. Dzintars = Amber = Янтарь / Olafs Gūt-
manis ; fotogrāfi: Valdis Ilzēns, Agate Apkalne ; tulkojums 
angļu valodā: Inga Kapeniece, tulkojums krievu valodā: Irī-
da Miska. — Rīga : Jumava, ©2015. — 133, [2] lpp., [8] lp. 
iel. : il. ; 14 cm. — Nosaukums angļu un krievu valodā no-
rādīts uz grāmatas vāka. — Bibliogrāfija: 47.-[48.] lpp. — 
Teksts paralēli latviešu, angļu un krievu valodā. — ISBN 
978-9934-11-817-3 (iesiets).

UDK	 549.892.1(474.3)
	 679.91(474.3)
	 745.55:679.91(474.3)

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA

61 Medicīnas zinātnes

Bunte, Madara. Gaismas ēdiens : 12 izcili produkti ar uni-
kālām dziednieciskām īpašībām / Madara Bunte ; redakto-
re Agnese Biteniece ; Vitas Lēnertes vāka dizains ; izman-
totas M. Buntes, V. Lēnertes fotogrāfijas. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, ©2015. — 112 lpp. : il., portr. ; 18 cm. — Par autori: 
109.-112. lpp. — Bibliogrāfija: 108. lpp. — ISBN 978-9934-0-
5406-8 (iesiets).

UDK	 613.2



5Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 16 2015. gada 16.–31. augusts

Latvijas Zinātņu akadēmijas akadēmiķe, profesore Vija 
Zaiga Kluša : biobibliogrāfija / sastādītāja Dagnija Ivbule ; 
Ivara Kalviņa ievads ; Latvijas Universitātes Akadēmiskā 
bibliotēka. — Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2015.

2. sējums. — 137, [2] lpp. : il., portr. ; 20 cm. — (Latvi-
jas zinātnieki). — Personu rādītājs: 132.-137. lpp. — ISBN 
978-9934-18-040-8 (brošēts).
UDK	 615(474.3)(092)(01)
	 016:615

Rīgas Stradiņa universitātes akadēmiskā personāla pub-
likācijas un promocijas darbi 2014. gadā : bibliogrāfiskais 
rādītājs / Rīgas Stradiņa universitāte. Rīgas Stradiņa uni-
versitātes bibliotēka. Informācijas, bibliogrāfijas un lieto-
tāju apmācības nodaļa ; sastādītājas: Anda Rundāne, Olga 
Suškova, Linda Rudzīte, Sandra Martina ; atbildīgās par 
izdevumu: Ināra Aploka, Signe Riekstiņa. — Rīga : Rīgas 
Stradiņa universitāte, 2015. — 233 lpp. ; 21 cm. — Perso-
nu alfabētiskais rādītājs: 200.-233. lpp. — Teksts latviešu, 
angļu, krievu valodā. — ISBN 978-9984-793-75-7 (brošēts).

UDK	 61(01)(058)
	 61(06)(01)(058)
	 016:61(058)
	 016:3(058)

Šlēziņš, Jānis. Cerebrāla infarkta radītas intrakraniālas 
hipertensijas ķirurģiskas ārstēšanas kritēriji : promocijas 
darbs medicīnas doktora zinātniskā grāda iegūšanai, spe-
cialitāte — ķirurģija / Jānis Šlēziņš ; darba zinātniskais 
vadītājs Valdis Keris ; Rīgas Stradiņa universitāte. — Rīga, 
2014. — 113 lp. : diagr., il., tab. ; 30 cm. — Bibliogrāfija: 99.-
111. lp. — Teksts latviešu valodā, anotācija arī angļu valodā.

UDK	 616.831-089(043)

614.8 Nelaimes gadījumi. Riski. Briesmas. Nelaimes 
gadījumu novēršana. Personu aizsardzība, drošība

Romanova, Marina. Method of dosimetry of ionizing ra-
diation based on electron emission from ZrO2: PbS nano-
structured films : summary of doctoral thesis : field: me-
chanical engineering, subfield: measuring instruments and 
metrology / Marina Romanova ; research supervisor Yu. 
Dekhtyar ; official reviewers: Jānis Kalnačs, Donāts Millers, 
Diana Adliene ; Riga Technical University. Faculty of Trans-
port and Mechanical Engineering. Institute of Biomedical 
Engineering and Nanotechnologies. — Riga : Riga Techni-
cal University, 2015. — 36 lpp. : diagr., il. ; 21 cm. — Biblio-
grāfija: 33.-35. lpp.

UDK	 614.876(043)+620.3(043)

621 Mehāniskā inženierija vispār. Kodolu 
tehnoloģija. Elektriskā inženierija. Ražošanas 
iekārtas

Lavrinoviča, Ludmila. Bezkontaktu sinhronie dzinēji ar 
ārējo rotoru : zinātniska monogrāfija / Ludmila Lavrino-
viča, Jānis Dirba ; recenzenti: Imants Matīss, Aleksandrs 
Gasparjans ; zinātniskais redaktors Kārlis Ketners ; atbil-
dīgā par izdevumu Anita Vēciņa ; redaktore Lilita Vīksna ; 
vāka dizains: Jekaterina Lukina ; Rīgas Tehniskā universi-
tāte. Enerģētikas un elektrotehnikas fakultāte. Enerģēti-
kas institūts. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2015. — 130 lpp. : 
diagr., il., sh., tab. ; 25 cm. — «Apstiprinājusi RTU Zinātnes 

padome 2015. gadā, apliecinājums Nr. 04000-7/1»—Titulla-
pā. — Bibliogrāfija: 125.-130. lpp. — Teksts latviešu valodā, 
kopsavilkums latviešu un angļu valodā. — ISBN 978-9934-
10-720-7 (iesiets).

UDK	 621.313.323
	 621.313.8

Power electronics / coordinator: Leonids Ribickis ; contri-
butors: Leonīds Ribickis, Joan Peuteman, Ilja Galkins, Ivars 
Rankis, Dries Vanoost, Anastasia Zhiravetska ; reviewers: 
Dmitri Vinnikov, Andris Šnīders ; proofreading Anastasia 
Zhiravetska ; Riga Technical University. — Riga : RTU Press, 
2015. — 277 lpp. : diagr., il., sh., tab. ; 25 cm. — Bibliogrāfija 
nodaļu beigās. — ISBN 978-9934-10-602-6 (iesiets).

UDK	 621.38.016.2(075.8)

64 Mājturība. Mājsaimniecība. Komunālā un 
sadzīves saimniecība. Sadzīves pakalpojumi

Birmane, Anna. Annas Pannas kūkas : Annas Pannas 78 
vismīļākās receptes / Anna Birmane ; fotogrāfs Mārcis Gau-
jenietis ; māksliniece-maketētāja Beāte Paegle. — [Jūrma-
la] : Lienes Vilnītes izdevniecība, ©2015. — 219, [5] lpp. : il. ; 
26 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9934-14-553-7 (iesiets).

UDK	 641.85(083.12)

Ģimenes virtuve : vienkārši, izdevīgi, iedvesmojoši / 
no vācu valodas tulkojusi Irīda Miska ; atbildīgā redak-
tore Renāte Neimane ; literārā redaktore Ieva Zara-
kovska. — Rīga : Lauku Avīze, ©2015. — 237, [2] lpp. : il. ; 
16×13 cm. — «Ātri, lēti, gardi»—Uz vāka. — Recepšu rādī-
tājs: [238.-239.] lpp. — Oriģ. nos.: Familienküche. — ISBN 
978-9934-15-065-4 (iesiets).

UDK	 641.55(083.12)

Mērces un piedevas : dažādas, vienkāršas un ātri pagata-
vojamas / no vācu valodas tulkojusi Sigita Kušnere ; atbil-
dīgā redaktore Renāte Neimane ; literārā redaktore Ieva 
Zarakovska. — Rīga : Lauku Avīze, ©2015. — 237, [2] lpp. : 
il. ; 16×13 cm. — Recepšu rādītājs: [238.-239.] lpp. — «Ātri, 
lēti, gardi»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: Saucen & Dips. — ISBN 
978-9934-15-061-6 (iesiets).

UDK	 641.887(083.12)

Nationale Lettische Gerichte / überzetzt von Valija Vahe-
re ; Ingunas Kļavas Švankas sakārtojums un dizains ; Vitas 
Lēnertes vāka dizains ; Gvido Kajona, Māras Alševskas, Vi-
jas Kilblokas, Aigara Truhina fotogrāfijas. — Rīga : Zvaig-
zne ABC, ©2015. — 61, [2] lpp. : il. ; 22 cm. — «Tourist choi-
ce, Top 1»—Uz vāka. — ISBN 978-9934-0-5225-5 (brošēts).

UDK	 641.568(474.3)(083.12)

Smūtiji, šeiki un citi kokteiļi : sulīgi, krēmīgi un milzum 
daudz vitamīnu / no vācu valodas tulkojis Kaspars Poi-
kāns ; atbildīgā redaktore Renāte Neimane ; literārā redak-
tore Ieva Zarakovska. — Rīga : Lauku Avīze, 2015. — 237, 
[2] lpp. : il. ; 16×13 cm. — «Ātri, lēti, gardi»—Uz vāka. — 
Recepšu rādītājs: [238.-239.] lpp. — Oriģ. nos.: Smoothies, 
Shakes & Co. — ISBN 978-9934-15-062-3 (iesiets).

UDK	 641.87(083.12)

Traditional Latvian cooking / translated by Terēze Svila-
ne ; Ingunas Ķļavas Švankas sakārtojums un dizains ; Vitas 
Lēnertes vāka dizains ; Gvido Kajona, Māras Alševskas, Vi-



6Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 16 2015. gada 16.–31. augusts

jas Kilblokas, Aigara Truhina fotogrāfijas. — Rīga : Zvaig-
zne ABC, ©2015. — 61, [2] lpp. : il. ; 22 cm. — «Tourist choi-
ce, Top 1»—Uz vāka. — ISBN 978-9934-0-5226-2 (brošēts).

UDK	 641.568(474.3)(083.12)

Национальная кухня Латвии / перевод Гунты Сила-
калне ; Ingunas Kļavas Švankas sakārtojums un dizains ; Vi-
tas Lēnertes vāka dizains ; Gvido Kajona, Māras Alševskas, 
Vijas Kilblokas, Aigara Truhina fotogrāfijas. — Rīga : Zvaig-
zne ABC, ©2015. — 61, [2] lpp. : il. ; 22 cm. — «Tourist choi-
ce, Top 1»—Uz vāka. — ISBN 978-9934-0-4898-2 (brošēts).

UDK	 641.568(474.3)(083.12)

657 Grāmatvedība

Hudenko, Justīna. Jūsu uzskaites aizkulises vai Ekonomika 
neekonomistiem : gada pārskata finanšu analīze, stratēģis-
kie mērķi, krājumu optimālais līmenis, kapitāla izmanto-
šanas efektivitāte, personāla novērtēšana, risku vērtēšana, 
preču dzīves cikla analīze, parādu atgūšana, cenu veido-
šana, pārskatu veidošana / Justīna Hudenko ; redaktore 
Emīlija Spundzāne ; vāka dizains: Sergejs Kozlovs. — Rīga : 
Info Tilts, [2014]. — 103 lpp. : il., tab. ; 30 cm. — Par autori: 
2. lpp. — ISBN 978-9934-8425-8-0 (brošēts).

UDK	 657

Leibus, Inguna. Pašnodarbināto grāmatvedība un no-
dokļi / Inguna Leibus ; redaktore, priekšvārda autore Vita 
Zariņa, literārā redaktore Sandra Priedīte ; fotogrāfs Atis 
Ieviņš. — Atkārtots un atjaunots 6. izdevums. — Rīga : 
Lietišķās informācijas dienests, 2015. — 143 lpp. : sh., tab. ; 
22 cm. — (Bilances bibliotēka). — ISBN 978-9984-896-
08-3 (brošēts).

UDK	 657(474.3)
	 336.226(474.3)

658 Uzņēmējdarbības vadība, pārvaldība. 
Tirdzniecības organizācija

Jansons, Vladimirs. Mārketinga pētījumi: teorija un prak-
se SPSS 20 vidē : mācību grāmata / Vladimirs Jansons, 
Konstantins Kozlovskis ; recenzenti: Konstantīns Didenko, 
Elīna Gaile-Sarkane ; atbildīgā par izdevumu Anita Vēciņa ; 
literārā redaktore Silvija Minkevica ; vāka dizainere Jekate-
rina Ribajeva. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2015.

1. daļa. — 400 lpp. : diagr., il., tab. ; 22 cm. — Biblio-
grāfija: 371.-373. lpp. un alfabētiskais rādītājs: 394.-
400. lpp. — ISBN 978-9934-10-667-5 (iesiets).
UDK	 658.8(075.8)

Top 500 : the largest companies in Latvia 2015 / Dienas 
Bizness ; editor Uldis Andersons ; design: Edīte Krašaus-
ka-Krauze, Iveta Puplovska ; photos: Vitālijs Stīpnieks, 
Ritvars Skuja. — [Rīga] : Dienas Bizness, 2015. — 144 lpp. : 
diagr., il., portr. ; 30 cm. — Alfabētiskais rādītājs: 140.-
142. lpp. 

UDK	 658(474.3)(083.41)(05)

7 MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. SPORTS

M.S. : Mākslinieka monogrāfija = Artist’s monograph / 
redaktori: Kaspars Groševs, Ieva Kraule ; teksti: Virginija 
Januškevičūte, Valentīns Klimašausks, Jānis Taurens, Vasi-
lijs Voronovs ; tulkojums: Rūta Irbīte, Ieva Kraule, Kaspars 

Groševs. — [Latvija] : Four to Seven, 2015. — 71, [4] lpp. : il. ; 
19 cm. — M.S. — Mateusz Sadowski (22. lpp.). — «Personī-
bas elements mākslas darba nozīmē. Ar Vasīliju Voronovu 
sarunājas Jānis Taurens»—3. lpp. — «Publikācija tapusi 
ar Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu»—Iespiedziņās. — 
Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu un 
angļu valodā.

UDK	 7.071.1(438)

741/744 Zīmēšana un rasēšana (māksla)

Dārza dzīvnieki : grāmata ar tāfelīti / ilustrējis Saimons 
Ebots. — [Rīga] : Biznesa augstskola Turība, [2015]. — 
[32] lpp. : il. ; 30 cm. — (Mācies zīmēt). — Kopā ar grāma-
tu viens flomāsters. — Oriģ. nos.: Garden animals. — ISBN 
978-9984-828-96-1 (spirāliesējums).

UDK	 741.02(0.053.2)

Jūras un okeāna dzīvnieki : grāmata ar tāfelīti / ilustrē-
jis Saimons Ebots. — [Rīga] : Biznesa augstskola Turība, 
[2015]. — [32] lpp. : il. ; 30 cm. — (Mācies zīmēt). — Kopā 
ar grāmatu viens flomāsters. — Oriģ. nos.: Sea & ocean ani-
mals. — ISBN 978-9984-828-98-5 (spirāliesējums).

UDK	 741.02(0.053.2)

Lauku dzīvnieki : grāmata ar tāfelīti / ilustrējis Saimons 
Ebots. — [Rīga] : Biznesa augstskola Turība, [2015]. — 
[32] lpp. : il. ; 30 cm. — (Mācies zīmēt). — Kopā ar grāmatu 
viens flomāsters. — Oriģ. nos.: Farm animals. — ISBN 978-
9984-828-97-8 (spirāliesējums).

UDK	 741.02(0.053.2)

75 Glezniecība

Saulespurēns, Mārtiņš. Mikrofoni un māksla : [albums] / 
Mārtiņš Saulespurēns ; teksti: Mārtiņš Saulespurēns, Juris 
Dimiters, Jānis Borgs ; attēli: Mārtiņš Saulespurēns, Juris 
Dimiters ; dizains: Andis Niedre. — Rīga : Birzmaļu pļavas, 
2015. — 107, [1] lpp. : il., portr. ; 22×22 cm. — Teksts latviešu 
valodā, kopsavilkums angļu un krievu valodā. — ISBN 978-
9934-8519-0-2 (iesiets). — 1000 eks.

UDK	 75.071.1(474.3)(084.1)
	 681.84.086(73)(091)

77 Fotogrāfija un līdzīgi procesi

Jaunzems, Pēteris. Piemares īstenieki : poētisks vēstījums 
fotogrāfijās par Kuršu krasta zvejniekiem, zivju krājumu 
vairotājiem un audzētājiem / Pētera Jaunzema fotogrāfijas 
un priekšvārds ; Ērika Kūļa epifānijas ; izdevuma redaktors 
Varis Sants. — [Latvija] : biedrība «Zivs acs», [2014]. — 
296 lpp. : il., portr. ; 24 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā. — ISBN 978-9934-14-537-7 (iesiets).

UDK	 77.041.5(474.3)(084.12)
	 77-051(474.3)(084.12)

78 Mūzika

Batņa, Liene. Skolas kora diriģenta profesionālās pašpie-
redzes pilnveidošanās pedagoģiskajā procesā augstskolā : 
promocijas darbs doktora zinātniskā grāda iegūšanai pe-
dagoģijas zinātnē, apakšnozare: augstskolu pedagoģija / 
Liene Batņa ; darba zinātniskā vadītāja Ausma Špona ; Rī-



7Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 16 2015. gada 16.–31. augusts

gas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmija. Pedago-
ģijas fakultāte. — Rīga, 2015. — 182 lp. : diagr., il., sh., tab. ; 
31 cm. — Bibliogrāfija: 146.-159. lp. — Teksts latviešu valo-
dā, kopsavilkums arī angļu valodā.

UDK	 78.071.2(043)
	 78.087.68.071.2(043)

Bārdiņš, Sandis. Audzēkņu instrumentspēles prasmju 
un ķermeņa darbības pilnveides mijsakarības trombona 
spēles mācību procesā mūzikas skolā : promocijas darbs 
pedagoģijas doktora grāda iegūšanai, apakšnozare: nozaru 
(mūzikas) pedagoģija / Sandis Bārdiņš ; darba zinātniskā 
vadītāja Māra Marnauza ; Rīgas Pedagoģijas un izglītības 
vadības akadēmija. Pedagoģijas fakultāte. — Rīga, 2015. — 
237 lp. : diagr., il., notis, tab. ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 207.-
215. lp. — Teksts latviešu valodā, anotācija arī angļu valodā.

UDK	 788.2.071.2(043)
	 788.2(072)(043)

Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki (11 : 
2015 : Rīga, Latvija). XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētki : Rīga, 2015. gada 6.-12. jūlijs / redaktore Iveta 
Pāvula ; mākslinieciskais noformējums: Inta Tīdenberga ; 
izmantoti Ulda Muzikanta foto. — [Rīga] : Valsts izglītības 
satura centrs, 2015. — 96, [1] lpp. : il., kartes, notis, portr. ; 
20×20 cm. — «Pats skani! Līdzi skani!»—Uz vāka. — ISBN 
978-9934-540-02-8 (brošēts).

UDK	 78.091.4(474.362.2)

Operas libretu leksikons / sastādītājas: Santa Bušs, Valda 
Ģēģere, Ināra Ancāne ; zinātniskie redaktori: Guntars Pupa, 
Santa Bušs, Ināra Ancāne ; izmantotas Gunāra Janaiša, And-
ra Tones, Alberta Linarta, Ilmāra Znotiņa fotogrāfijas. — 
[2. izdevums], atkārtots un papildināts. — Rīga : Jumava, 
©2015. — 535, [1] lpp., [32] lpp. iel. : il., portr. ; 20 cm. — 
ISBN 978-9934-11-811-1 (brošēts).

UDK	 782.089.1(03)
	 78.071.1
	 82-293

792 Teātris. Skatuves māksla. Dramatiski uzvedumi

Spēlmaņu nakts 2012/2013 : [teātra balva] / Latvijas Teāt-
ra darbinieku savienība ; saturs: Dita Eglīte, Līvija Dūmi-
ņa ; priekšvārdu autori: Boriss un Ināra Teterevi, Guntis 
Puķītis, Jānis Siliņš, Pauls Putniņš, Lolita Cauka, Daiga Ši-
liņa-Gaismiņa ; dizains: Ieva Upmace ; logo autors Mārtiņš 
Vilkārsis ; fotogrāfiju autori: Andrejs Terentjevs, Didzis 
Grodzs, Sigita Paula Cepleviča, Gints Mālderis, Kristīne 
Jurjāne, Ziedonis Safronovs, Andris Tone, Sergejs Otrins-
kis, Aigars Altenbergs, Vadims Straume, Māris Pilāts, Oļegs 
Zernovs, Gunārs Janaitis, Jānis Deinats, Džeina Saulīte, Nils 
Vilnis, Gatis Gierts, Ivans Varšavskis, Ģirts Ozoliņš, Andrejs 
Rudzāts, Ģirts Ivuškāns, Matīss Markovskis, Artūrs Jasins-
kis, Jānis Ratnieks. — Rīga : Latvijas Teātra darbinieku sa-
vienība, 2013. — 35 lpp. : il., portr. ; 16×21 cm. — Uz vāka: 
Spēlmaņu nakts 20. 

UDK	 792(474.3)
	 792:06.05(474.3)(05)
	 06.068:792

796 Sports. Spēles. Fiziskā kultūra

Trenera rokasgrāmata / galvenais redaktors Nils Grasis ; 
redaktori: Andris Dzenis, Uldis Grāvītis, Gundega Knip-
še. — [Atkārtots izdevums]. — Rīga : Jumava, ©2015. — 
375 lpp. : il., portr., tab. ; 25 cm. — Bibliogrāfija nodaļu bei-
gās. — ISBN 978-9934-11-803-6 (iesiets).

UDK	 796.015(035)

8 VALODAS. VALODNIECĪBA. LITERATŪRA

81 Valodniecība un valodas

Rubene, Diāna. Emociju nominācija Januša Leona Viš-
ņevska prozā un tās tulkojumā latviešu valodā : promo-
cijas darbs filoloģijas doktora grāda iegūšanai valodnie-
cības nozarē, sastatāmās un salīdzināmās valodniecības 
apakšnozarē / Diāna Rubene ; darba zinātniskā vadītāja: 
Vilma Šaudiņa ; Daugavpils Universitāte. Latviešu valodas 
katedra. — Daugavpils, 2015. — 202 lp. : tab. ; 31 cm + pieli-
kums (103 lp.). — Promocijas darba pielikumā: Fragmenti 
ar emociju nosaukumiem J. L. Višņevska prozā. — Biblio-
grāfija: 180.-200. lp. — Promocijas darbs latviešu valodā, 
pielikuma teksts poļu un latviešu valodā.

UDK	 81’37(043)
	 811.174’37(043)
	 811.162.1’37(043)
	 821.162.1(092)(043)

Tretjakova, Jeļena. Metaphor in car and railway transport 
terminology: contrasting English and Russian languages : 
thesis for obtaining the doctoral degree in philology bran-
ch: linguistics, sub-branch: contrastive and comparative 
linguistics = Metafora automobiļu un dzelzceļa transpor-
ta terminoloģijā: angļu un krievu valodas sastatāmais as-
pekts : promocijas darbs filoloģijas doktora grāda iegū-
šanai valodniecības nozares sastatāmās un salīdzināmās 
valodniecības apakšnozarē / Jeļena Tretjakova ; scientific 
advisor: Zaiga Ikere ; Daugavpils Universitāte. — Daugav-
pils, 2015. — 156, [49] lp. : tab. ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 141.-
156. lp. — Promocijas darbs angļu valodā, pielikumā teksts 
angļu un krievu valodā.

UDK	 811.111’373.612.2(043)
	 811.161.1’373.612.2(043)
	 811.111’373.46(043)
	 811.161.1’373.46(043)

811.174 Latviešu valoda

Anspoka, Zenta. Latviešu valoda 3. klasei : mācību grāma-
ta / Zenta Anspoka ; redaktore Egina Birzgale ; māksliniece 
Marita Maizīte ; foto: Zenta Anspoka, Imants Ābrams, Egi-
na Birzgale, Agnese Čača, Laila Dambīte, Ilze Šņepste, Jānis 
Tiļčiks. — 1. izdevums. — Lielvārde : Lielvārds, ©2015.

1. daļa. — 208 lpp. : il., tab. ; 25 cm. — Apstiprināju-
si Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrija 
2015. gadā. — «Komplektizdevumā ietilpst arī šādi izde-
vumi: «Latviešu valoda 3. klasei. Darba lapas», «Latvie-
šu valoda 3. klasei. Digitālās darblapas», «Sākumskolas 
skolotāja grāmata 3. klasei»—Titlp. 2. pusē. — «Izdevumi 
«Latviešu valoda 3. klasei. Pirmā daļa» un «Latviešu valo-
da 3. klasei. Otrā daļa» ir paredzēti latviešu valodas kā in-



8Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 16 2015. gada 16.–31. augusts

tegrēta kursa satura apguvei 3. klasē»—Titlp. 2. pusē. — 
ISBN 978-9984-11-511-5 (iesiets).
UDK	 811.174(075.2)

Daba : latviešu nedzirdīgo zīmju valodas vārdnīca bēr-
niem / sastādītāji: Lilita Janševska, Ilona Liniņa, Agita Ints-
one, Velta Kleina ; zīmējumi: Vineta Miljone. — Rīga : LNS 
Rehabilitācijas centrs, 2014. — 55 lpp. : il., portr. ; 21 cm. — 
Alfabētiskais rādītājs: 54. lpp. — ISBN 978-9934-8469-1-5 
(spirāliesējums).

UDK	 811.174’374.2’221.2

Dzīvnieki : latviešu nedzirdīgo zīmju valodas vārdnīca 
bērniem / sastādītāji: Lilita Janševska, Ilona Liniņa, Agita 
Intsone, Velta Kleina ; zīmējumi: Vineta Miljone. — Rīga : 
LNS Rehabilitācijas centrs, 2014. — 45 lpp. : il., portr. ; 
21 cm. — Alfabētiskais rādītājs: 44. lpp. — ISBN 978-9934-
8469-2-2 (spirāliesējums).

UDK	 811.174’374.2’221.2

Ģimene : latviešu nedzirdīgo zīmju valodas vārdnīca bēr-
niem / sastādītāji: Lilita Janševska, Ilona Liniņa, Agita Ints-
one, Velta Kleina ; zīmējumi: Vineta Miljone. — Rīga : LNS 
Rehabilitācijas centrs, 2014. — 69 lpp. : il., portr. ; 21 cm. — 
Alfabētiskais rādītājs: 68. lpp. — ISBN 978-9984-9889-9-3 
(spirāliesējums).

UDK	 811.174’374.2’221.2

Latviešu ābece : pasakas, dziesmas, mīklas, sakāmvārdi 
un rakstu rakstīšana / Solvita Lodiņa, Aina Tobe, Dace Ei-
hmane, Elga Broka ; projekta vadītāja un mākslinieciskā 
redaktore Solvita Lodiņa ; māksliniece Aina Tobe ; literārā 
redaktore Elga Broka ; rakstu rakstīšanu izstrādāja Dace 
Eihmane. — [Raiskuma pagasts, Pārgaujas novads] : Kus-
tība par latvisku kultūru izglītībā, ©2014. — 87, [1] lpp. : 
il. ; 31 cm + 1 CD. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentū-
rā. — Uz vāka autores nav minētas. — Nosaukums uz CD: 
Latviešu ābece: pūralāde : datu DVD. — «Mācību prog-
ramma un tai atbilstošie mācību līdzekļi — grāmata, dar-
ba lapas, CD — ir izstrādāti atbilstoši Latvijas Republikas 
valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijām»—Titullapas otrā 
pusē. — Komplektā «Latviešu ābece» ietilpst CD (ietverts 
metodiskais materiāls, pasaku teksti un pasaku audio 
ieraksti), krāsainā grāmata un darba lapas. — ISBN 978-
9934-8497-0-1 (iesiets).

UDK	 811.174(075.2)
	 398(=174)(075.2)

Māja : latviešu nedzirdīgo zīmju valodas vārdnīca bēr-
niem / sastādītāji: Lilita Janševska, Ilona Liniņa, Agita Ints-
one, Velta Kleina ; zīmējumi: Vineta Miljone. — Rīga : LNS 
Rehabilitācijas centrs, 2014. — 75 lpp. : il., portr. ; 21 cm. — 
Alfabētiskais rādītājs: 73.-74. lpp. — ISBN 978-9934-8469-
0-8 (spirāliesējums).

UDK	 811.174’374.2’221.2

821 Daiļliteratūra

821.111 Angļu literatūra

Čailds, Lī. Viens pret visiem : [detektīvromāns] / Lī Čailds ; 
no angļu valodas tulkojusi Aija Čerņevska ; Arņa Kilbloka 
vāka dizains ; redaktore Iveta Polkmane. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, ©2015. — 414, [1] lpp. ; 22 cm. — (Zvaigznes detektīvu 

klubs). — Oriģ. nos.: A wanted man. — ISBN 978-9934-0-
5143-2 (iesiets).

UDK	 821.111-312.4

Džeimss, Pīters. Mirušajiem pa pēdām : [detektīvro-
māns] / Pīters Džeimss ; no angļu valodas tulkojusi Liene 
Akmens ; vāka dizains: Artūrs Zariņš ; redaktore Ingū-
na Jundze. — Rīga : Kontinents, ©2015. — 473, [1] lpp. ; 
21 cm. — Oriģ. nos.: Dead man’s footsteps. — ISBN 978-
9984-35-792-8 (iesiets).

UDK	 821.111-312.4

Kerols, Luiss. Bērnistabas Alise / zīmējumi: sers Džons 
Teniels ; tekstu mazākajiem lasītājiem pielāgojis Luiss Ke-
rols ; par brīnišķīgo vāka dizainu rūpējusies Emīlija Ģer-
trūde Tomsone ; latviskojis un atdzejojis Edvīns Raups ; 
redaktore Ilze Collenkopfa. — Rīga : Egmont Latvija, 
©2015. — 56, [5] lpp. : il. ; 22 cm. — Autori uz vāka: Luiss 
Kerols, sers Džons Teniels. — «Ar divdesmit krāsainiem, 
palielinātiem zīmējumiem, kurus sers Džons Teniels sa-
vulaik radījis grāmatai «Alises piedzīvojumi Brīnumze-
mē»—Titullapā. — Oriģ. nos.: The Nursey Alice. — ISBN 
978-9934-16-116-2 (iesiets).

UDK	 821.111-93-32

Vuds, Toms. Mednieks : trilleris / Toms Vuds ; no angļu va-
lodas tulkojusi Diāna Smilga ; vāka dizains: Artūrs Zariņš ; 
redaktore Liene Akmens. — Rīga : Kontinents, ©2015. — 
491 lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: The hunter. — ISBN 978-
9984-35-794-2 (iesiets).

UDK	 821.111-312.4

821.111(73) Amerikāņu literatūra

Alboms, Mičs. Pirmais zvans no debesīm : romāns / Mičs 
Alboms ; no angļu valodas tulkojis Raimonds Auškāps ; re-
daktore Elga Rusmane. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — 
334 lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: The first phone call from he-
aven. — ISBN 978-9934-0-5079-4 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-31

Devero, Džūda. Jasmīna smarža : romāns / Džūda Deve-
ro ; no angļu valodas tulkojusi Anda Smilga ; vāka dizains: 
Dairis Hofmanis ; redaktore Ingūna Jundze. — Rīga : Konti-
nents, ©2015. — 397, [1] lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: The scent 
of jasmine. — ISBN 978-9984-35-798-0 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-31

Flega, Fanija. Sveicam pasaulē, Mazulīt! : romāns / Fanija 
Flega ; no angļu valodas tulkojusi Ingūna Jundze ; vāka di-
zains: Dairis Hofmanis ; redaktore Liene Akmens. — Rīga : 
Kontinents, ©2015. — 444, [2] lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: 
Welcome to the World, Baby Girl!. — ISBN 978-9984-35-
599-3 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-31

Klains, Ernests. Spēle sākas : [romāns] / Ernests Klains ; 
no angļu valodas tulkojusi Agija Krasta ; redaktore Baiba 
Īvāne-Kronberga ; vāka mākslinieks Roberts Baltiņš. — 
Rīga : The White Book, [2015]. — 444, [2] lpp. ; 22 cm. — 
Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Oriģ. nos.: Ready 
player one. — ISBN 978-9934-516-33-7 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-311.9



9Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 16 2015. gada 16.–31. augusts

Morels, Deivids. Nāves inspektors : romāns / Deivids Mo-
rels ; no angļu valodas tulkojis Uldis Šēns ; vāka dizains: 
Artūrs Zariņš ; redaktore Liene Akmens. — Rīga : Kon-
tinents, ©2015. — 443 lpp. ; 21 cm. — Par autoru: 441.-
443. lpp. — Oriģ. nos.: Inspector of the dead. — ISBN 978-
9984-35-797-3 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-312.4

Robertsa, Nora. Sausserža saldā smarža : romāns / Nora 
Robertsa ; no angļu valodas tulkojusi Anda Smilga ; vāka 
dizains: Artūrs Zariņš ; redaktore Ingūna Jundze. — Rīga : 
Kontinents, ©2015. — 395 lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: The 
last boyfriend. — ISBN 978-9984-35-793-5 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-31

821.112.2 Vācu literatūra

Lindstrēma, Inga. Vasaras mēnesnīcas gaismā : mīlas 
stāsts no Zviedrijas / Inga Lindstrēma ; no vācu valodas 
tulkojusi Brigita Kabuce ; Nataļjas Kugajevskas vāka māk-
slinieciskais noformējums ; atbildīgā redaktore Ieva Hei-
mane ; literārā redaktore Brigita Šoriņa. — Rīga : Jumava, 
©2015. — 174, [1] lpp. ; 19 cm. — Oriģ. nos.: Unter dem Som-
mermond. — ISBN 978-9934-11-797-8 (brošēts).

UDK	 821.112.2-31

Reda, Katarīna. Kaisles nokrāsas : [romāns] / Katarī-
na Reda. — [Rīga] : Logocops, ©2015. — 260, [3] lpp. ; 
20 cm. — ISBN 978-9934-14-522-3 (brošēts).

UDK	 821.112.2-31

Šlihtegrolls, C. F. Meža skola : jautra grāmata bērniem / 
Fr. Baumgartena zīmējumi ; K. Dziļlejas teksts (pēc C. F. 
von Šlihtegrolla) ; redaktore Inese Pelūde ; oriģināldizainu 
atjaunojusi Inguna Kļava Švanka. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
©2015. — [24] lpp. : il. ; 22 cm. — «Grāmata sagatavota pēc 
Alfrēda Ūdra apgāda 1943. gada izdevuma»—Titullapas 
otrā pusē. — Oriģ. nos.: Die Waldschule. — ISBN 978-9934-
0-4700-8 (iesiets).

UDK	 821.112.2-93-1

821.113.6 Zviedru literatūra

Olsone, Kristīna. Akmens eņģeļi : [stāsts vidējā skolas ve-
cuma bērniem] / Kristīna Olsone ; no zviedru valodas tul-
kojusi Ieva Pudure ; Natālijas Kugajevskas vāka dizains ; re-
daktore Māra Rune. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — 157, 
[1] lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: Stenänglar. — ISBN 978-9934-
0-5349-8 (iesiets).

UDK	 821.113.6-93-32

821.161.1 Krievu literatūra

Данилицкий, Борис Евгеньевич. Желаю поделить-
ся… : стихотворения / Данилицкий Борис Евгеньевич ; 
редактор Анатолий Буйлов. — Рига : [Boriss Danilickis], 
2015. — 223 lpp. : il., notis, portr. ; 18 cm. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-14-531-5 (ie-
siets).

UDK	 821.161.1-1(474.3)

Джуминский, Александр Викторович. Выпадение из 
нормы : несовершеннолетним не читать! / Александр 
Джуминский. — Рига : [Aleksandrs Džuminskis], 2015. — 
200 lpp. : il. ; 20 cm. — (Библиотека мирового юмора). — 
Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-
14-525-4 (brošēts).

UDK	 821.161.1-17(474.3)
	 821.161.1-7(474.3)
	 821.161.1(474.3)-17
	 821.161.1(474.3)-7

821.174 Latviešu literatūra

Atpile, Ineta. Otkon giunu sapynus : dzeja i sarunys / Ineta 
Atpile-Jugana ; ilustracejis Agneta Jugane ; sarunys Ineta i 
Agneta. — [Rēzeknes novads] : Latgolys entuziastu grupa 
«BIĻDIS», [2015]. — 15, [1] lpp. : il. ; 24 cm. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-14-542-1 (bro-
šēts).

UDK	 821.174’282-93-1

Bukšs, Aldis. Parādu piedzinēji : romāns / Aldis Bukšs ; 
redaktore Gundega Blumberga ; vāka mākslinieks Jānis 
Esītis. — Rīga : Dienas Grāmata, ©2015. — 309, [1] lpp. ; 
22 cm. — ISBN 978-9984-887-98-2 (iesiets).

UDK	 821.174-31

Dreiže, Laura. Deja ar nāvi : romāns / Laura Dreiže ; Artū-
ra Bērziņa vāka dizains un iekšlapu noformējums ; redak-
tore Anda Brazauska. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — 319, 
[1] lpp. ; 21 cm. — (Danse macabre / Laura Dreiže ; 1. grāma-
ta). — ISBN 978-9934-0-4765-7 (iesiets).

UDK	 821.174-312.9

Ezeriņš, Jānis. Stāsti un noveles / Jānis Ezeriņš ; Guntas 
Plotkas dizains ; Eduarda Groševa vāka fotogrāfija. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, ©2015. — 299, [2] lpp. ; 21 cm. — Grāmata 
sagatavota pēc 1962. gada izdevuma. — «Izlasē apkopoti 
darbi no krājumiem «Dziesminieks un velns», «Majestātes 
kazarmās», «Fantastiska novele un citas» un «Leijerkas-
te»—Vāka 4. lpp. — ISBN 978-9934-0-4825-8 (iesiets).

UDK	 821.174-32

Kalniņš, Jānis. Mūžības tēli : stāsti par vēsturi / Jānis Kal-
niņš ; atbildīgā redaktore Jūlija Dibovska ; literārā redakto-
re Elīna Kokareviča. — Rīga : J.L.V., [2015]. — 269, [2] lpp., 
[4] lp. iel. : il. ; 21 cm. — (Varoņu grāmata). — ISBN 978-
9934-11-776-3 (iesiets).

UDK	 821.174-311.6

Mitrais. Lašu stāsti / Mitrais ; zīmējumi: Daiga Segliņa ; 
priekšvārdu sarakstīja Māris Olte ; dizains: Iveta Bambere ; 
foto: Laimonis Hofmanis. — [Sigulda] : Māris Ansis Mitre-
vics, [2015]. — 207, [1] lpp. : il., portr. ; 22 cm. — Izdevējzi-
ņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-14-598-8 
(iesiets).

UDK	 821.174-94

Rungulis, Māris. Sāļās pankūkas : spokains piedzīvojumu 
stāsts skolas bērniem / Māris Rungulis ; ilustrējusi Elī-
na Brasliņa ; redaktore Māra Kalve. — Rīga : Pētergailis, 
[2015]. — 108, [3] lpp. : il. ; 25 cm. — ISBN 978-9984-33-
403-5 (iesiets).

UDK	 821.174-93-32



10Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 16 2015. gada 16.–31. augusts

Sanders, Vitālijs. Kopoti raksti : trijos sējumos / Vitālijs 
Sanders ; mākslinieciskā izveide: Lilija Rimicāne ; 250. lpp. 
Olgas Beliņas dzejolis. — [Jūrmala] : Daugava, 2015.

1. sējums. — 255, [1] lpp. : il., portr. ; 22 cm. — Izdevē-
jziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9984-41-
094-4 (iesiets).
UDK	 821.174(081.1)

Sedlenieks, Didzis. X Ralphi Indrae : neparastā ekspedī-
cija : [fantastikas romāns jauniešiem] / Didzis Sedlenieks ; 
mākslinieks Artūrs Bērziņš ; redaktors Aldis Vēvers. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — 204, [3] lpp. ; 21 cm. — ISBN 
978-9934-0-5211-8 (iesiets).

UDK	 821.174-93-3
	 821.174-312.9

Šmite, Linda. Pilna upe : asociāciju romāns / Linda Šmi-
te ; redaktore Eva Mārtuža ; Melānijas Vilkas zīmējumi ; 
Nataļjas Kugajevskas vāka dizains. — Rīga : Lauku Avīze, 
2015. — 239 lpp. : faks., il., portr. ; 20 cm. — (Lata romāns ; 8 
(194)). — Bibliogrāfija: 239. lpp. — ISBN 978-9934-15-101-9 
(brošēts).

UDK	 821.174-31

Štelmahere, Vita. Gliemezīša Glika diena : 5 minūšu stās-
tiņš un lasāmmīklas : [pirmsskolas vecuma bērniem] / 
Vita Štelmahera ; Natālijas Maļinovskas ilustrācijas ; Intas 
Kušneres uzdevumi. — Rīga : Lauku Avīze, ©2015. — 23, 
[1] lpp. : il. ; 24 cm. — ISBN 978-9934-15-105-7 (brošēts).

UDK	 821.174-93-32

Šulce, Dzintra. Māsa : [romāns] / Dzintra Šulce. — [Baldo-
ne] : Unda, [2015]. — 134, [2] lpp. : il. ; 22 cm. — Izdevējzi-
ņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9984-9897-6-1 
(iesiets).

UDK	 821.174-31

Viegliņa-Valliete, Gina. Rūķa Pipariņa vasara : lasi pa zil-
bēm un krāso! / Ginas Viegliņas-Vallietes teksts un zīmē-
jumi. — Rīga : Jumava, ©2015. — 12, [3] lpp. : il. ; 30 cm. — 
ISBN 978-9934-11-796-1 (brošēts).

UDK	 821.174-93-32

Volkēviča, Vera. Pļauka : romāns 4 grāmatās / Vera Volkē-
viča ; Dinas Ābeles vāka mākslinieciskais noformējums ; 
atbildīgā redaktore Renāte Neimane. — Rīga : Lauku Avīze, 
©2015.

2. grāmata. — 511, [1] lpp. ; 22 cm. — ISBN 978-9934-15-
103-3 (iesiets).
UDK	 821.174-31

82–93 Bērnu literatūra. Jauniešu literatūra

Ledus sirds / Disney. — Rīga : Egmont Latvija, ©2015.
Olafa lieliskā vasara. Pāri jūrai. — 48 lpp. : il. ; 30 cm. — 

Nosaukums uz vāka arī: Divi saulaini stāsti. — ISBN 978-
9934-16-137-7 (iesiets).
UDK	 82-93-32

Prāta spēles : kinostāsts / tulkojis Valērijs Černejs ; redak-
tore Ilze Collenkopfa ; Disney, Pixar. — Rīga : Egmont Lat-
vija, [2015]. — 63, [1] lpp. : il. ; 30 cm. — Oriģ. nos.: Inside 
out. — ISBN 978-9934-16-122-3 (iesiets).

UDK	 82-93-32

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE

908 Areāla izpēte. Apvidus/vietas izpēte

Strubergs, Pēteris. Jūrmalas sirds atmiņu lokos / Pēteris 
Strubergs ; Nataļjas Kugajevskas vāka mākslinieciskais no-
formējums ; atbildīgā redaktore Liene Soboļeva. — Rīga : 
Jumava, ©2015. — 190, [1] lpp. : faks., il., kartes, portr., tab. ; 
21 cm. — (Vēsturiski stāsti un fakti). — «Rīgas Jūrmala»—
Uz vāka. — ISBN 978-9934-11-757-2 (iesiets).

UDK	 908(474.362.4)

Strubergs, Pēteris. Jūrmalas sirds atmiņu lokos / Pēteris 
Strubergs ; Nataļjas Kugajevskas vāka mākslinieciskais no-
formējums ; atbildīgā redaktore Liene Soboļeva. — Rīga : 
Jumava, ©2015. — 190, [5] lpp. : faks., il., kartes, portr., tab. ; 
21 cm. — (Vēsturiski stāsti un fakti). — «Rīgas Jūrmala»—
Uz vāka. — ISBN 978-9934-11-786-2 (brošēts).

UDK	 908(474.362.4)

91 Ģeogrāfija. Zemes un atsevišķu valstu pētīšana. 
Ceļojumi. Reģionālā ģeogrāfija

Explore and taste! : Valmiera, Beverīna, Burtnieki, Kocē-
ni / Valmiera Tourist Information Centre ; interpretor: Ul-
vis Zirnis ; illustrator Simona Larka. — [Valmiera] : Valmie-
ra City Council, 2015. — 14 lpp. : il., kartes ; 15×21 cm.

UDK	 913(474.364)(036)

Ieskaties un izgaršo! : Valmiera, Beverīna, Burtnieki, Ko-
cēni / Valmieras TIC ; ilustrācijas: Simona Larka. — [Val-
miera] : Valmieras pilsētas pašvaldība, 2015. — 14 lpp. : il., 
kartes ; 15×21 cm.

UDK	 913(474.364)(036)

94 Vispārīgā vēsture

Purēns, Vilnis. Pusaudžu izziņas intereses veidošanās dia-
loģiskajā vēstures mācību procesā : promocijas darbs dok-
tora zinātniskā grāda iegūšanai pedagoģijā, apakšnozare: 
skolas pedagoģija / Vilnis Purēns ; darba zinātniskā vadī-
tāja Ausma Špona ; Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības 
akadēmija. Pedagoģijas fakultāte. — Rīga, 2015. — 211 lp. : 
diagr., il., sh., tab. ; 31 cm. — Doktora studiju programma 
«Pedagoģija». — Bibliogrāfija: 166.-179. lp. — Teksts latvie-
šu valodā, anotācija arī angļu valodā.

UDK	 94(072)(043)
	 37.015.3(043)
	 37.013.2(043)

94(474.3) Latvijas vēsture

Butulis, Ilgvars. History of Latvia / Ilgvars Butulis, Anto-
nijs Zunda ; translation: Aija Abens, Ieva Lešinska ; pho-
tographs: Aivars Liepiņš, Leons Balodis, D. Černovs, A. 
Dubrovičs, Toms Kalniņš, Boriss Koļesņikovs, Anda Krauze, 
Juris Krūmiņš, Visvaldis Lācis, Vladimirs Nikolajevs, Imants 
Prēdelis, Ainārs Radovics, Vilis Rīdzenieks, Valdis Semjo-
novs. — Riga : Jumava, ©2015. — 252, [1] lpp., [40] lpp. iel. : 
il., portr. ; 25 cm. — ISBN 978-9934-11-766-4 (iesiets).

UDK	 94(474.3)



11Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 16 2015. gada 16.–31. augusts

Butulis, Ilgvars. Latvijas vēsture / Ilgvars Butulis, Antonijs 
Zunda ; izmantoti Aivara Liepiņa, Leona Baloža, D. Černo-
va, A. Dubroviča, Toma Kalniņa, Borisa Koļesņikova, Andas 
Krauzes, Jura Krūmiņa, Visvalža Lāča, Vladimira Nikolaje-
va, Imanta Prēdeļa, Aināra Radovica, Viļa Rīdzenieka, Valda 
Semjonova fotomateriāli. — Labots un papildināts otrais 
izdevums. — Rīga : Jumava, ©2015. — 238, [1] lpp., [40] lpp. 
iel. : il., portr. ; 25 cm. — ISBN 978-9934-11-768-8 (iesiets).

UDK	 94(474.3)

Latvijas vēsture pamatskolai : darba burtnīca / Sarmīte 
Goldmane, Aija Kļaviņa, Ināra Misāne, Ligita Straube ; re-
daktors Juris Goldmanis ; Irēnas Žgutas dizains. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, 2015.

4. sējums. — 31 lpp. : il., kartes, tab. ; 29 cm. — «Uzde-
vumi sakārtoti atbilstoši mācību grāmatas «Latvijas vēs-
ture pamatskolai 4» nodaļām un stundu tēmām»—4. sēj., 
vāka 4. lpp. — ISBN 978-9934-0-5365-8 (brošēts).
UDK	 94(474.3)”19”(076)

Latvijas vēsture pamatskolai : mācību grāmata / Sarmīte 
Goldmane, Aija Kļaviņa, Ināra Misāne, Ligita Straube ; re-
daktors Juris Goldmanis ; Irēnas Žgutas dizains. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, 2015.

4. sējums. — 151 lpp. : il., kartes, portr., tab. ; 29 cm + 1 
CD. — «Grāmata «Latvijas vēsture pamatskolai 4» pare-
dzēta 9. klasei un var tikt izmantota paralēli ar šo pašu 
autoru mācību grāmatu pasaules vēsturē»—4. sēj., vāka 
4. lpp. — ISBN 978-9934-0-5123-4 (brošēts).
UDK	 94(474.3)”19”(075.2)

Бутулис, Илгварс. История Латвии / Илгварс Бутулис, 
Антоний Зунда ; перевод: Роальд Добровенский ; фото: 
Айнарс Радовицс, Висвалдис Лацис, Юрис Круминьш, 
Томс Калниньш, Имантс Пределис, Борис Колесников, 
Леонс Балодис, Анда Краузе, Валдис Семенов, А. М. Ду-
брович, Д. Чернов. — Второе издание, исправленное 
и дополненное. — Рига : Jumava, ©2015. — 277, [1] lpp., 
[40] lpp. iel. : il., portr. ; 25 cm. — ISBN 978-9934-11-767-1 
(iesiets).

UDK	 94(474.3)


